ende sinen convent, der privilegien ende vriheiden voirscreven ghenieten

laten, gelijc of sij binnen Brabant gheseten waeren,cnde sunderlingen allen

ontfangeren van tollen ende van weglielde ons lands van Brabant voirscreve,

dat sij des voirscreven abdts ende convents goet endc bave van toile ende

van wegelde te water ende te lande, los, ledich ende quijt houdcn, also

lief aïs sij onse hulde hebben. In orcondc dis briefs, so hebben wij onse

zegele ain descn brief doin hangen. Gegeven te Bruessel, drie dage in

jtilio, in "t jair ons Heren m. ccc. tseventich endc seven.

Original, sur parcliemin , muni du sceau ordinaire du duc ol

de la ducliesse. — Copie dans le carlulaire C, fol. 47.
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CCCCLXI.

L'empereur Charles ITprend l'abbaye de Sainl-Trond sous sa protection

spéciale.

(Aix-la-Clm|pelle, 13 décembre 1577.)

In nomine sancte et individue Trinilalis féliciter. Amen. Karolus quar-

tus, divina favente clemontia Romanorum iniperator, seniper augustus et

Boêniie rex. Ad perpetuani rei niemoriam venerabili archiepiscopo Colo-

niensi,sacri imperii per Italiam archicanccllario, et Brabantie ac Julia-

censis ducibus, suis et sacri imperii principibus dileetis, gratiam suam et

omne bonuni. Elsi de innata imperialis mansuetiidinis benigna clementia

in singulorum subjectorum nobis commodis nostra delectetur serenitas

,

sanctarum lamen ecclesiarum quieli et earum procurandis honoribus, ad

Dei laudem et nostre salutis augmentum sinceriori sempcr affectu, inten-

dimus ut hii , quos divina providentia suo deputare curavit ministcrio,

sub regimine nostro felici eo devotius famulenter altissimo, quo majoris

defensionis dulcedine senserint se munitos. Sane, pro parte bonorabilium

et religiosorum Zachei, abbatis, nostri capeilani, et conventus monasterii

Sancli Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, devotorum

nostrorum dilectorum
,
gravem querelam accepimus, continentem, quod

nonnulli lam ecclesiaslici quam seculares, principes, comités, barones,

nobilcs civitatum quoque opidorum et ^illarum communia, necnon alie

private persone, sue sahitis immemores, et manus suas ad vetita extendere

non Aerentes, prediclos abbatem, conventum et monasterium eorum jus-

ticiariosque villarum et locorum ad se jure dominii pertinentium, preser-

tim sui opidi Sancti Trudonis, dicti Leodiensis diocesis, in jurisdictione

sua alta et bassa, meroque et mixto imperio, ac signanter facultate etauc-
.